
Diário   Oficial Página 110   terça-feira, 06 de Julho de 2021 Nº 28.035
CONTRATO Nº: 081/2021

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº016/2021
CONTRATADA:COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS 
PRE-MOLDADOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS HIDROLÓGICOS, 
PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, E CONSTRUÇÃO DA PONTE 
DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO SOBRE O RIO CAFÉ, 
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR:R$ 2.978.000,00 (DOIS 
MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PRAZO 
DE 330 (TREZENTOS E TRINTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A 
QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO 
EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. DATA: 
18/06/2021.

CONTRATO Nº: 084/2021
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

CONTRATADA: MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP OBJETO: O OBJETO DO 
PRESENTE INSTRUMENTO É À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA AVENIDA DOS 
IPÊS, BAIRRO JARDIM VENEZA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A 
PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, MEDIANTE O 
REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. VALOR: R$ 1.411.085,47 
(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E ONZE MIL, OITENTA E CINCO REAIS 
E QUARENTA E SETE CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA:O PRESENTE 
CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PRAZO DE 330 (TREZENTOS E 
TRINTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, 
CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR 
CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. DATA: 28/06/2021.

CONTRATO Nº: 087/2021
LICITAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) 
Nº001/2021 CONTRATADA:COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA 
DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADOS LTDA OBJETO: O OBJETO DO 
PRESENTE INSTRUMENTO É À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM 
VIADUTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO NA BR-070, 
ENTR. RUA PIRACICABA, ENTR. RUA RAFAEL BORGHETTI, COM 
EXTENSÃO DE 14,40M E LARGURA DE 13,05M, EM PRIMAVERA DO 
LESTE - MT, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS 
ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO . 
VALOR: R$ 4.678.479,46 (QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA 
E OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA 
E SEIS CENTAVOS); PRAZO DE VIGÊNCIA:O PRESENTE CONTRATO 
TERÁ VIGÊNCIA PELO PRAZO DE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) 
DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, 
CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR 
CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. DATA: 29/06/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1259564:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1259535:110>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 019/2021

Processo Licitatório 027/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
veículo automotor 0 km, conforme especificado no anexo I - termo de 
referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato 
Grosso, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira 
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez 
a adjudicação do processo como vencedora a empresa Ascia Comercio 
de Veículos Ltda., inscrita no CNPJ: 28.258.221/0001-83, com proposta 
no valor total de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais), 
para o item 01. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo 
pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação. Novo Horizonte do Norte - 
MT, em 05 de julho de 2021. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1259535:110>

<BEGIN:1259565:110>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 024/2021

Processo Licitatório 032/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu 
pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, regido pela Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666/93, torna público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, cujo objeto é 
o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
para laboratório de análises clinicas, conforme especificado no anexo I 
- Termo de referência do edital.  A sessão pública será no dia 19/07/2021 
às 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras 
Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
edital completo está disponível no site oficial deste município www.novoho-
rizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail licitanovohorizon-
tedonorte@gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do 
Norte - MT, 05 de julho de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1259565:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1259538:110>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL. N° 001 /2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, e de suas organizações, para atendimento dos 
alunos matriculados nas Escolas Municipais do Município de Novo Mundo- 
MT, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos 
termos do Art. 14 da lei nº. 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 26 de 
17/06/2013 e Resolução nº 4 de 02/04/2015 do FNDE, conforme descrições 
e especificações apresentadas.
Obrigatoriedade: § 1º, do artigo 26 da Resolução 26/2013/FNDE - da 
publicação do Edital ao recebimento do (s) PROJETO (s) DE VENDA 
(s) prazo de 30 dias. A referida Chamada Pública terá suas inscrições 
realizadas pelo período de 06 de julho a 05 de agosto de 2021, das 
07h00min às 11h00min nas dependências do Departamento de Licitações, 
nesta prefeitura.
Classificação e Julgamento dia    06 de agosto de 2021, às 08 h e 00 min.
LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: PREFEITURA MUNICPAL DE NOVO 
MUNDO-MT.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Mundo MT, situada na rua 
Nunes Freire, N° 12, Alto da Bela Vista. Telefone(s): 66-3539-6003.
Presidente Da CPL: Mirian Francelino da Silva, designado pela Portaria 
170/2021

Novo Mundo - 05 de julho de 2021
Mirian Francelino da Silva

Presidente da CPL
Portaria 170/2021

<END:1259538:110>
<BEGIN:1259590:110>

REQUERIMENTO LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo CNPJ: 01.614.517/0001-33, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), 
referente, declara para os devidos fins que o projeto de REVITALIZAÇÃO 
DE PAVIMENTO DA RODOVIA MT - 389/419, com aproximadamente 2,66 
km, no município de Novo Mundo - MT.
<END:1259590:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1259540:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055, de 14 de janeiro de 2021, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 033/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 
de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições esta-
belecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço 
Item objetivando “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE GRANITO, 
VIDROS, PORTAS, PERSIANAS, DIVISÓRIAS E CONGENERES EM 
ATENDIMENTO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Que será realizado às 09h00 do dia 19 de julho de 2021, na sala de 
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo 
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no 
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs 
às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100. Peixoto de Azevedo, 05 de julho de 
2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633.
<END:1259540:110>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


